МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
от Ов / / . №

г. Вятские Поляны

Об утверждении Дорожной карты внедрения целевой программы
наставничества обучающихся для образовательных организаций
Вятскополянского района на 2020-2024 годы, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным программам

В целях достижения сквозного результата «В Кировской области не
менее 70% обучающихся образовательных организаций вовлечены в
различные формы сопровождения и наставничества к концу 2024 года»
региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка»,
«Повышение конкурентноспособности профессионального образования», на
основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам профессионального образования, в том
числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Дорожную карту внедрения целевой модели

наставничества в образовательных организациях Вятскополянского района
Кировской области на 2020-2024 годы согласно приложению.

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений
Вятскополянского района Кировской области обеспечить внедрение целевой
модели наставничества.

3. Заведующей ОМС управления образования администрации
Вятскополянского района Т.В. Пономаревой взять под контроль исполнение
приказа.

Начальник управления образования

ПОДГОТОВЛЕНО
Разослать: дело, ОО

С.В. Мальцева

Т.В. Пономарева